
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01010020/00000277E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en las Delegaciones de Defensa de Cataluña, Aragón, Islas
Baleares, La Rioja, Navarra, Comunidad Valenciana y CMCC de Zaragoza.

Contrato derivado de un acuerdo marcoDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.491,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.968,47 EUR.

Clasificación CPV
90524100 - Servicios de recogida de desechos clínicos.
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de desechos hospitalarios.
90910000 - Servicios de limpieza.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
98311000 - Servicios de recogida de lavandería.
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.
98341000 - Servicios de alojamiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE, S.A
NIF A80364243
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914187828
Correo Electrónico concursosmadrid@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.268,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.491,85 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 22/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2019/JCMDEF/00000082
Objeto Acuerdo Marco para la selección de empresas que presten servicios generales de limpieza y prestaciones
relacionadas en las instalaciones del Ministerio de Defensa en territorio nacional.
3
Lote/Descripción Lote 3: Instalaciones ubicadas en Barcelona, Girona, Huesca, Illes Balears, La Rioja, Lleida, Navarra,
Tarragona, Teruel, Zaragoza, Castellón, Alicante y Valencia.
Ver pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZDgIuiRqAN7zAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013004461 |  2024-000377550 | Thu, 04 Apr 2024 10:21:22:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122113560298870553222277656218199936682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZDgIuiRqAN7zAq95uGTrDQ%3D%3D

